s

7.11.2025

18:00

19:30

ca. 21:00

8.11.2025
9:30

10:30
10.45

13:00
13:45

14:30

16.00
16:30
18.00
18.30

im Anschluss

9.11.2025
9:30
10:00

11:00

12:00

Amnesty Forum 2025 / 7.-9.11.2025 AMNESTY

INTERNATIONAL
OSTERREICH

STARKE FRAUEN. SCHWACHE RECHTE.

Freitag
Abendessen
BegriiBung, Einleitung, Organisatorisches

Frauenrechte?
Interaktive Einstimmung mit der SpielerAl: Persénliche Erfahrungen und Sensibilisierung fiir das
Thema

Gemiitliches Beisammensein

Samstag

Frauenrechtsarbeit in der Region — Verein Freiraum
Natascha Bergler, Verein Freiraum, Leibnitz
Vortrag mit anschlieBender Diskussion

Pause

Frauenrechte — Backlash und sonstige Entwicklungen
Susanne Kaiser, Journalistin, Literaturwissenschafterin und Autorin (D)
Vortrag mit anschlieBender Diskussion

Mittagessen

»2Amnesty in Bewegung” — gemeinsamer Spaziergang und Austausch

Workshops — jeder Workshop findet 2 mal statt, jede*r Teilnehmer*in hat die Moglichkeit, an zwei
Workshops teilzunehmen

Stand Frauenrechte: Aktuelle Beispiele aus der Welt
Ronya Alev, Advocacy Research Officer AlO

Gegen Unterdriickung im Namen der Ehre
Kushtrim Alili, Michael Kurzmann, Chris Ngoy, Emina Saric, HEROES Graz

Let’s act. Starke Frauen

SpielerAl - Elisabeth Langwieser, Christoph Seidl
Pause
2. Durchgang der Workshops
Zusammenschau des Tages und der Workshops
Abendessen

Pub Quiz

gemiitlicher Austausch, open end
Sonntag

Sum-up Workshops vom Vortag

Vortrag/Input der Geschiftsleitung
Shoura Zehetner-Hashemi, Geschdftsleitung

People Power: Eine wichtige Siule der 4-Jahres-Strategie von Amnesty International Osterreich
Lorenz Fontheim, Amnesty Office

Abschluss, Ankiindigungen

Mittagessen, Ende des Amnesty Forums 2025



