

## Amnesty Forum 2025 / 7.-9.11.2025



## **STARKE FRAUEN. SCHWACHE RECHTE.**

7.11.2025	Freitag
18:00	Abendessen
19:30	Begrüßung, Einleitung, Organisatorisches
	Frauenrechte? Interaktive Einstimmung mit der SpielerAI: Persönliche Erfahrungen und Sensibilisierung für das Thema
ca. 21:00	Gemütliches Beisammensein
8.11.2025	Samstag
9:30	Frauenrechtsarbeit in der Region – Verein Freiraum  Natascha Bergler, Verein Freiraum, Leibnitz  Vortrag mit anschließender Diskussion
10:30	Pause
10.45	Frauenrechte – Backlash und sonstige Entwicklungen  Susanne Kaiser, Journalistin, Literaturwissenschafterin und Autorin (D)  Vortrag mit anschließender Diskussion
13:00	Mittagessen
13:45	"Amnesty in Bewegung" – gemeinsamer Spaziergang und Austausch
14:30	<ul> <li>Workshops – jeder Workshop findet 2 mal statt, jede*r Teilnehmer*in hat die Möglichkeit, an zwei Workshops teilzunehmen</li> <li>Stand Frauenrechte: Aktuelle Beispiele aus der Welt Ronya Alev, Advocacy Research Officer AlÖ</li> <li>Gegen Unterdrückung im Namen der Ehre Kushtrim Alili, Michael Kurzmann, Chris Ngoy, Emina Saric, HEROES Graz</li> <li>Let`s act. Starke Frauen SpielerAl - Elisabeth Langwieser, Christoph Seidl</li> </ul>
16.00	Pause
16:30	2. Durchgang der Workshops
18.00	Zusammenschau des Tages und der Workshops
18.30	Abendessen
im Anschluss	Pub Quiz gemütlicher Austausch, open end
9.11.2025	Sonntag
9:30	Sum-up Workshops vom Vortag
10:00	Vortrag/Input der Geschäftsleitung Shoura Zehetner-Hashemi, Geschäftsleitung
11:00	People Power: Eine wichtige Säule der 4-Jahres-Strategie von Amnesty International Österreich Lorenz Fontheim, Amnesty Office
	Abschluss, Ankündigungen
12:00	Mittagessen, Ende des Amnesty Forums 2025